Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Добровольское»
Новоорского района Оренбургской области

ПРИКАЗ
от 29 августа 2016 г.
                            № 156/2
Об организации подготовки обучающихся к участию
во всероссийской олимпиаде школьников в 2016-2017 учебном году.
   В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдаю​щиеся способности в различных предметных областях, в соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 09.08.2016 года №01-21/2085 «Об организации подготовки обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2016-2017 учебном году», приказом отдела образования администрации Новоорского района от 19.08.2016 г. № 266 «Об организации подготовки обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде школьников в 2016-2017 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по учебной работе Тубелис О.А.:

1.1.  Разработать школьный план мероприятий по подготовке школьников, имею​щих достижения в олимпиаде в 2015-2016 учебном году, предусмотрев раз​личные формы ее организации, в том числе индивидуальные образователь​ные маршруты.
Срок: сентябрь 2016 года.

1.2. Осуществить мониторинг сведений о развитии одаренных школь​ников в соответствии с приказом Министерства образования и науки Рос​сийской Федерации от 24.02.2016 № 134 «Об утверждении Перечня подле​жащих мониторингу сведений о развитии одаренных детей».
Срок: в течение учебного года

1.3. Продолжить сотрудничество с родителями одаренных школьников, предусмотрев при этом психологическое сопровождение семьи, совместную практическую деятельность ребенка и его родителей, поддержку и их поощ​рение на уровне школы, муниципального образования и т. п.
Срок: постоянно

1.4. Предусмотреть меры стимулирования, адресной материальной помощи и поощрения одаренных школьников и их наставников, в том числе со стороны предпринимательского сообщества муниципальных образований.
Срок: постоянно

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР Тубелис О.А.
Директор школы                                                                                                Л.Б. Зуева

С приказом ознакомлена                                                                                  О.А. Тубелис